DIÁRIO OFICIAL Nº 34.872  59Terça-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº049 DE 18/02/2022-DAF
SERVIDOR: ANDERSON VELOSO DA COSTA CUNHA
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias MATRÍCULA 5958418/1
PERÍODO: 24/11/2021 à 27/11/2021.
LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº048 DE 16/02/2022-DAF
SERVIDOR: LEIDIANY DA SIVA RODRIGUES
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias MATRÍCULA 55588312/3
PERÍODO: 18/11/2021 à 27/11/2021.

Protocolo: 763845

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 074/22-GAB/DGPCP DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei nº 6.282 de 19.01.00 e
o Processo n°2022/185199.
R E S O L V E:
Designar o servidor RODRIGO COSTA FERREIRA, Técnico de Administra-
ção e Finanças, matrícula n° 5889988/2, para responder pela Gerência
de Núcleo de Patrimônio, GEP-DAS-011.2, no período de 01.03.2022 a
30.03.2022, em virtude de férias do titular do cargo. (Gerson Almeida da
Silva, MF: 57200316/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 21 de Fevereiro de 2022.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral
Polícia Científi cas do Pará.

Protocolo: 763528
PORTARIA N° 073/22-GAB/DGPCP DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei nº 6.282 de 19.01.00 e
o Processo n° 2022/198101
CONSIDERANDO o envio do aparelho SIIB, doado pela SENASP-SECRETÁ-
RIO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, via Pregão Eletrônico Interna-
cional n°022/2020 do MJSP.
R E S O L V E:
Designar os servidores: MARIA MOURA DE ASSIS NETO, Perito Criminal, ma-
trícula n°55585738/2 e TARCISIO ANDRE AMORIM DE CARVALHO, Perito Cri-
minal, matrícula n° 5888915/1, para o recebimento provisório do aparelho.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 21 de Fevereiro de 2022.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral
Polícia Científi cas do Pará.

Protocolo: 763522

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 010/2022 – PCP | PAE nº 2021/1254157
Objeto: Aquisição de equipamentos tecnológicos para o atendimento das
demandas relacionadas à reestruturação da área da computação forense
da Polícia Científi ca do Pará.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura:
Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Data de abertura: 09 de março de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Ofi cial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 763875
Pregão Eletrônico nº 011/2022 – PCP | PAE nº 2021/824844
Objeto: Aquisição de Envelopes e Lacres de Segurança para a Manutenção
e Custódia e Integridade de Evidências, para atender as necessidades desta
Polícia Científi ca do Pará, da sede, Unidades Regionais e Núcleos Avançados.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.policia-
cientifi ca.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura:
Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Data de abertura: 09 de março de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Ofi cial: Maria do Socorro da Silva de Almeida
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 763938

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1868/ 2021
MARCOS PAULO UCHOA DA SILVA
MATRÍCULA: 5914930
CARGO: Motorista
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 08/11/2021
OBJETIVO: Visita Técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 763874
PORTARIA N°. 1693/ 2021
ANDERSON HAGE ODA
MATRÍCULA: 5920378
CARGO: Motorista
DENIS FIGUEIREDO DA SILVA
MATRÍCULA: 54188133/1
CARGO: Perito Criminal
REINALDO XAVIER DE SOUZA
MATRÍCULA: 56675423
CARGO: Gerente
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIAS: 08 1/2 (Oito e meia) PERÍODO: 16/11/2021 a 24/11/2021
OBJETIVO: REALIZAÇÃO DE VISITA TÉCNICA..
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1440/ 2021
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
MATRÍCULA: 54188038/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 04/10/2021 a 05/10/2021
OBJETIVO: Realizar visita técnica .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1696/ 2021
NILSON ALMEIDA DE SOUSA FILHO
MATRÍCULA: 5932680
CARGO: Gerente
CIDADE: BRASILIA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 10/11/2021 a 13/11/2021
OBJETIVO: DELIGÊNCIAS DO CONVÊNIO N º 905439/2020-SENASP E CPC.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1366/ 2021
FERNANDO SILVA DE MIRANDA
MATRÍCULA: 57233707/1
CARGO: Perito Criminal
FRANCISCO JOSÉ SOUZA SANTOS
MATRÍCULA: 5832500/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 23/09/2021 a 24/09/2021
OBJETIVO: Realizar visita técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 763880
PORTARIA N°. 1564/ 2021
AMANDA NUNES DE SOUZA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5891705
CARGO: Assistente Administrativo
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: meia PERÍODO: 16/11/2021
OBJETIVO: Supervisionar e coordenar curso.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1552/ 2021
HERBAT BUGGA PEREIRA SARMENTO
MATRÍCULA: 55586613/1
CARGO: Gerente
LAÉRCIO UCHOA PINHEIRO
MATRÍCULA: 57203763/1
CARGO: Motorista
WALDINEY BRANDÃO LOPES DE OLIVEIRA CIC: 466.967.502-82
MATRÍCULA: 5832187/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIAS: meia PERÍODO: 15/10/2021
OBJETIVO: Realização de manutenção da rede.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1694/ 2021
KAREN LORENA CRUZ DA SILVA CAVALCANTE
MATRÍCULA: 57195112/1
CARGO: Agente Administrativo
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 10/11/2021 a 12/11/2021
OBJETIVO: REALIZAR VISISTA TÉCNICA..
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1695/ 2021
HERBAT BUGGA PEREIRA SARMENTO
MATRÍCULA: 55586613/1
CARGO: Gerente
WALDINEY BRANDÃO LOPES DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5832187/1
CARGO: Perito Criminal